
                              Szanowni Państwo  
To ostatni w tej kadencji kwartalnik. Kwartalnik stał się już dobrą tradycją  

w naszej Gminie. Gmina Czarnocin, nasza gmina, bardzo się zmieniła. Udało się 

zadbać o wszystkie sfery życia społecznego. Jest czymś naturalnym, że ciągle jest coś 

do zrobienia, że pojawiają się nowe problemy, które wymagają rozwiązania, bo takie 

jest życie. Czuję jednak wielką satysfakcję (myślę, że wszyscy możemy ją czuć), 

kiedy uzmysławiam sobie, że najważniejsze zadania zgłaszane przez mieszkańców, 

już są zrealizowane, lub będą zrealizowane w najbliższym czasie. W trakcie całego 

mojego wójtowania, nigdy nie zlekceważyłam żadnego sygnału pochodzącego od 

mieszkańców. Spotykamy się często, przy różnych okazjach i z różnych powodów. Wiem, z czego jesteście 

Państwo dumni i jakie jeszcze mamy potrzeby. Myślę, że dzisiaj jest najlepsza okazja, żeby Państwu 

podziękować za to wszystko, co w tej kadencji wspólnie udało nam się zrobić. Dziękuję Państwu Radnym 

za współpracę, troskę o wszystkie sołectwa, za podejmowanie dobrych, rozważnych decyzji. Państwu 

Sołtysom za sprawny przekaz informacji dla mieszkańców, wszystkie kierowane do urzędu zgłoszenia. 

Szanowni Państwo 

Szczególne podziękowania kieruję do moich pracowników. Z dumą stwierdzam, że udało mi się 

stworzyć zespół odpowiedzialnych i dobrych fachowców. We wszystkich jednostkach organizacyjnych,  

we wszystkich referatach są osoby oddane swojej pracy, które odpowiedzialnie wykonują swoje zadania,  

z życzliwością wsłuchują się w problemy, z jakimi przychodzą mieszkańcy gminy i inni petenci. 

Szczególnie ubiegły rok utwierdził mnie w przekonaniu, że to dobrzy i godni zaufania fachowcy. 

Dziękuję Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich, Szkołom, gminnemu kołu Caritas, Sportowcom  

i Jednostce Strzeleckiej, Seniorom i Młodzieży. Jesteście Państwo inicjatorami aktywnego udziału 

mieszkańców w życiu społecznym sołectw oraz całej gminy. Wspólnie organizowaliśmy wiele pięknych 

imprez i uroczystości gminnych. Druhowie strażacy czuwali nad naszym bezpieczeństwem, a w chwilach 

zagrożenia zawsze mogliśmy na nich liczyć.  

Szanowni Państwo 

Każda kadencja, tak jak każdy rok, niesie nowe wyzwania i przynosi nowe możliwości. 

Wierzę, że w nadchodzącej kadencji znów uda nam się zrobić coś, co wyróżniać będzie naszą gminę. 

Poważne zadania są już w planie budżetowym na najbliższe dwa lata. Nie powinniśmy rezygnować z tych 

planów. 

Życzę Państwu wszelkiej pomyślności i dalszego rozwoju Naszej pięknej Gminy. 

Z wyrazami szacunku 

Maria Kasperek 

  Wójt Gminy Czarnocin 

 

 

Z okazji Świąt Wielkanocnych pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia pokoju, 

radości i nadziei. 

Kazimierz Warszawa                                                                                                   Maria Kasperek 

Przewodniczący Rady Gminy                                                                                         Wójt Gminy                                                         
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Wydarzenia  I kw. 2024r. 

Posiedzenie zarządu Oddziału Gminnego Związku 

OSP RP w Czarnocinie. W dniu 9 stycznia na sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy zebrali się członkowie 

Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Czarnocinie. 

Obradom przewodniczyła Prezes Zarządu druhna Maria 

Kasperek. Głos zabrał również Prezes Zarządu 

Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kazimierzy 

Wielkiej – druh Jan Nowak. 

 

Podczas posiedzenia zostały przedstawione informacje 

z działalności statutowej oraz sprawozdanie finansowe 

za 2023r, ustalano harmonogram spotkań 

poszczególnych jednostek oraz dyskutowano nad ich 

potrzebami.  

Spotkanie Pokoleń. W dniu 18 stycznia 

przedstawiciele samorządu: Wójt Gminy Pani Maria 

Kasperek, Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz 

Warszawa oraz Sekretarz Gminy Pani Agata Wróbel 

uczestniczyli w IX Noworocznym Spotkaniu Pokoleń  

w Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej  

w Cieszkowach. 

Ta szkolna uroczystość corocznie przyciąga liczne 

grono zaproszonych gości oraz jest okazją do spotkania 

się mieszkańców naszej Gminy, wspólnego 

kolędowania i trwania w nastroju niedawno 

obchodzonych Świąt. 

Zebrania wiejskie oraz sprawozdawcze jednostek 

OSP.  Początek Nowego Roku to czas podsumowań 

oraz ustalania nowych celów, planowania działań  

i przedsięwzięć. Było miejsce ku temu na zebraniach 

wiejskich oraz sprawozdawczych jednostek OSP  

z udziałem władz samorządowych, które odbywały się 

w  poszczególnych sołectwach od połowy stycznia. 

 

Ostatnie zebrania wiejskie miały miejsce na początku 

marca. 

„Kochane Babcie – drodzy Dziadkowie”. Styczeń to 

czas, w którym celebrujemy wyjątkowe dni – Dzień 

Babci i Dzień Dziadka. 

 
1. Dzień Babci i Dziadka  w szkole w Cieszkowach 

 
2. w szkole w Czarnocinie 



 
3. w szkole w Sokolinie 

Za okazaną miłość, życzliwość, nieoszacowane pokłady 

cierpliwości uczniowie szkół z terenu gminy 

podziękowali swoim Babciom i Dziadziusiom podczas 

uroczystości szkolnych. Były przedstawienia, z głębi 

serca płynące życzenia i drobne upominki. W tych 

ciepłych spotkaniach uczestniczyła również Pani Wójt 

wraz z Panem Przewodniczącym, którzy złożyli 

życzenia oraz podkreślili wagę roli, jaką pełnią Babcie 

i Dziadkowie w wychowaniu młodego pokolenia.  

 „Bądź widoczny – noś odblaski”.  

Spotkania z okazji Dnia Babci i Dziadka stały się także 

okazją, aby zainaugurować coroczną akcję 

profilaktyczną „Bądź widoczny – noś odblaski”, nad 

którą patronat honorowy pełni Wójt Gminy Czarnocin. 

W ramach akcji zakupiono elementy odblaskowe, które 

rozdawano podczas spotkań okolicznościowych, 

spotkań  z uczniami oraz uczestnikami Klubu Senior+.  

 

Dopełnieniem akcji były pogadanki w szkołach na 

temat bezpieczeństwa -  w tym bezpieczeństwa 

pieszych, przeprowadzone przez przedstawicieli 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Czarnocinie oraz funkcjonariuszy 

Komendy Powiatowej Policji w Kazimierzy Wielkiej. 

Przewodnicy Świętokrzyscy w naszej gminie.  

W dniach 3-4 lutego w Kazimierzy Wielkiej odbywał 

się 51. Ogólnopolski Zjazd Przewodników 

Świętokrzyskich. W ciekawym programie wydarzenia, 

w pierwszym dniu zjazdu, znalazła się wycieczka po 

powiecie kazimierskim - w tym po gminie Czarnocin.  

Grupa ok. 120 uczestników zlotu zwiedziła  zbór 

ariański w Cieszkowach oraz grodzisko w Stradowie. 

82. rocznica powstania Armii Krajowej 

W niedzielę 4 lutego w kościele parafialnym  

w Probołowicach odbyła się uroczysta msza święta  

w intencji poległych za Ojczyznę upamiętniająca 82. 

rocznicę powstania Armii Krajowej. Mszę celebrował 

proboszcz parafii - ksiądz Krzysztof Wrzesień.  

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele 

samorządu Gminy Czarnocin z Panią Wójt na czele, 

poczty sztandarowe, harcerze i zuchy z 42 BDWp  

z Czarnocina, młodzież i nauczyciele ze Szkoły 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Cieszkowach  

a także liczni mieszkańcy i parafianie. 

 
Uczniowie szkoły w Cieszkowach w pięknym, 

wzruszającym montażu słowno-muzycznym 

przypomnieli historię powstania Armii Krajowej.   

Po mszy świętej delegacja władz samorządowych oraz 

harcerzy odwiedziła groby ofiar wojny oraz zmarłych 

żołnierzy i kombatantów pochowanych na 

probołowickim cmentarzu. 



Strażacki konkurs plastyczny. W piątek 9 lutego na 

sali konferencyjnej Urzędu Gminy odbyło się 

podsumowanie  i wręczenie nagród laureatom 

gminnego etapu  Ogólnopolskiego Strażackiego 

Konkursu Plastycznego w woj. Świętokrzyskim. 

Nagrody wręczyli Pani Maria Kasperek –Wójt Gminy, 

Pan Kazimierz Warszawa - Przewodniczący Rady 

Gminy oraz przewodnicząca komisji konkursowej Pani 

Joanna Kądziela-Kot 

 
 

Laureatami etapu gminnego zostali: 

Kategoria Przedszkola: 

1. Aleksandra Jackiewicz- Zespół S-P w 

Czarnocinie 

2. Maciej Lopart – Zespól S-P w Czarnocinie 

Kategoria Klasa I-IV 

1. Zuzanna Bugaj- Zespół S-P w Czarnocinie 

2. Jakub Szwed – SP w Sokolinie 

Kategoria Klasa V-VIII 

1. Oliwia Dryja – SP w Sokolinie 

2. Jakub Adamczyk – Zespół S-P w Czarnocinie 

Aktywne ferie na sportowo na salach 

gimnastycznych. Dzięki staraniu Pani Wójt  

i samorządu dzieci z terenu gminy miały 

możliwość uczestniczyć w zajęciach sportowych, 

które organizowane były na salach 

gimnastycznych. Zajęcia trwały przez cały okres 

ferii i zostały opłacone przez samorząd. 

Roczna narada kazimierskich strażaków.  

W czwartek 15 lutego na sali konferencyjnej  Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kazimierzy 

Wielkiej  podczas rocznej narady  podsumowującej 

działalność kazimierskich strażaków za 2023 rok 

wręczano także podziękowania dla włodarzy z terenu 

powiatu kazimierskiego za zaangażowanie, współpracę 

oraz wsparcie finansowe przekazane na realizację zadań 

związanych z poprawą bezpieczeństwa mieszkańców 

powiatu. Z rąk Komendanta PSP w Kazimierzy 

Wielkiej  Pana Marcina Oziębło podziękowanie 

odebrała także Wójt Gminy Czarnocin Pani Maria 

Kasperek. 

 

Spotkanie z przedstawicielkami Kół Gospodyń 

Wiejskich.  We wtorek 27 lutego w Urzędzie Gminy  

w Czarnocinie Pani Wójt  Maria Kasperek, Z-ca Wójta 

Pani Agata Wróbel oraz Przewodniczący Rady Gminy 

Pan Kazimierz Warszawa spotkali się   

z przedstawicielkami poszczególnych Kół Gospodyń 

Wiejskich działających na terenie naszej Gminy. Pani 

Wójt podziękowała Paniom za ich aktywność oraz  

dbałość o naszą lokalną tradycję. Spotkanie upłynęło  

w miłej atmosferze z planami organizacyjnymi Dnia 

Kobiet oraz kolejnych imprez w bieżącym roku. 

 

Dzień Kobiet. Inicjatorkami obchodów Dnia Kobiet 

były Panie z Kół Gospodyń Wiejskich. Każde sołectwo 

obchodziło ten szczególny dzień według własnego 

uznania. Niektóre z Pań zdecydowały się na wyjazd do 

kina, inne na wzięcie udziału w zorganizowanych 

bankietach, jeszcze inne przygotowały smaczne 

poczęstunki. Przedstawiciele Gminy z przyjemnością 

wzięli udział w spotkaniach, na które zostali zaproszeni. 

 


